РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ДУБОВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«АНДРЕЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ АНДРЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 02 декабря  2022 года                                                                           № 179
ст. Андреевская
О внесении изменений в постановление Администрации

Андреевского сельского поселения от 29.12.2014 № 82 «О методике

и порядке планирования бюджетных ассигнований местного бюджета»
В целях эффективного планирования бюджетных ассигнований на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов Администрация Андреевского сельского поселения постановляет:
           1.Внести в постановление Администрации Андреевского сельского поселения от 29.12.2014 № 82 «О методике и порядке планирования бюджетных ассигнований местного бюджета» изменения согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Администрации

Андреевского сельского поселения                                     А.В. Лондарь
Постановление вносит
Сектор экономики и финансов

5-58-18

Приложение                   к постановлению Администрации Андреевского сельского поселения

от 02.12.2022 № 179
ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в постановление Администрации
Андреевского сельского поселения от 29.12.2014 № 82 «О методике и порядке планирования бюджетных ассигнований   местного бюджета»

1. В приложении № 1:

1.1 Пункт 2.1 изложить в редакции:

«2.1. Базовыми бюджетными ассигнованиями для формирования предельных показателей расходов местного бюджета на очередной финансовый год и первый год планового периода являются показатели местного бюджета, утвержденные на плановый период действующего решения о местном бюджете. Базовыми бюджетными ассигнованиями для формирования предельных показателей расходов местного бюджета на второй год планового периода являются показатели местного бюджета, утвержденные на второй год планового периода действующего решения о местном бюджете. Базовыми бюджетными ассигнованиями по дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности муниципальных образований на очередной финансовый год являются показатели местного бюджета, утвержденные на текущий финансовый год действующего решения о местном бюджете, на первый год планового периода – показатели проекта местного бюджета на очередной финансовый год, на второй год планового периода – показатели проекта местного бюджета на первый год планового периода.».

1.2  В подпункте 2.2.2 пункта 2.2:

в абзаце первом слова «6,1» заменить словами «5,5».
2. В приложении № 2:
2.1 В разделе 3:

2.1.1 Пункт 3.4 изложить в редакции:

«3.4. Расчет планового объема бюджетных ассигнований на обслуживание муниципального долга осуществляется плановым методом на основании заключенных соглашений (кредитных договоров) и планируемых новых заимствований в очередном финансовом году и плановом периоде с учетом ограничений, установленных бюджетным законодательством. Расходы на обслуживание бюджетных кредитов на финансовое обеспечение реализации инфраструктурных проектов, привлекаемых в очередном финансовом году и плановом периоде, рассчитываются по ставке 3% годовых с 1 января каждого года. Расходы на обслуживание бюджетного кредита на пополнение остатка средств на едином счете бюджета (Бкр) в очередном финансовом году рассчитываются по формуле:
Бкр = (Рбкр х Пд х П%) /365(366) дней, где:

Рбкр – размер привлекаемого бюджетного кредита;

Пд – период пользования кредитом;

П% – процентная ставка по бюджетному кредиту.

Данные, используемые для расчета расходов на обслуживание бюджетного кредита на пополнение остатка средств на едином счете бюджета (Бкр), определяются исходя из условий предоставления бюджетного кредита, установленных бюджетным законодательством.

Расходы на обслуживание планируемых к привлечению в очередном финансовом году и плановом периоде кредитов кредитных организаций (Оп) рассчитываются по формуле:
Оп = (Рк х Пд х Н(М)Цк%) /365 (366) дней, где:

Рк – размер привлекаемого кредита; Пд – период пользования кредитом (дней), рассчитывается исходя из следующих сроков осуществления заимствований;

в очередном финансовом году – с 1 октября;

в плановом периоде – с 1 декабря;

Н(М)Цк% – процентная ставка по кредиту (% годовых), рассчитанная: как ключевая ставка, установленная Центральным банком Российской Федерации, на дату формирования и представления Главе Администрации параметров местного бюджета на очередной финансовый год и плановый период в соответствии с порядком и сроками составления проекта местного бюджета на очередной финансовый год и плановый период, увеличенная на 1 процент годовых.».